
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2 
Τ.Κ. - Πόλη : ΤΚ 84100, Σύρος 
Ιστοσελίδα : http://naigaiou.pde.sch.gr/pde2/ 
Πληροφορίες : Δαλέζιος Πέτρος 
Τηλέφωνο : 22810 79615 
Fax : 22810 79633 
Email  mail@naigaiou.pde.sch.gr 

 

 

 
Ημερομηνία: 10/09/2019 
Αριθ. Πρωτ.:  7030 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) για το διδακτικό έτος 2019-2020 στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ: 5047057, με συγχρηματοδότηση 

από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9, του ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

2 Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

3 Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4 Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρία». 

5 Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε με 
την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 

6 Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 

7 Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις». 

8 Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΦΞΜ4653ΠΣ-ΒΩΡ



 

 

9 Τους Οριστικούς Πίνακες υποψήφιων αναπληρωτών ΕΕΠ & ΕΒΠ 2018-2019 όπως κυρώθηκαν με τη αρ. 
πρωτ. 6538/29-08-2018 Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 

10 Τη με αρ. πρωτ. 131408/Ε4/24/08/2019 ΥΑ με θέμα: Παράταση ισχύος των πινάκων κατάταξης 
αναπληρωτών – ωρομισθίων μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2018-2019. 

11 Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψηφίων ΕΕΠ & ΕΒΠ που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 
της με αρ. πρωτ. 133083/Ε4/28-08-2019/ΥΠΑΙΘ ΥΑ με Θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για την υποβολή αίτησης 
δήλωσης προτιμήσεων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων για το διδακτικό έτος 
2019-2020».  

12 Την υπ΄ αρ. πρωτ. 3635/05-07-2019 (ΑΔΑ: Ψ905465ΧΙ8-Β8Ο) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ: 5047057στο Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» για τους Άξονες Προτεραιότητας 6,8 και 9, 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 

13  Τη με αρ. πρωτ. 2/06-09-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Νοτίου Αιγαίου. 

14 Τα λειτουργικά κενά των ΣΜΕΑΕ Νοτίου Αιγαίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ25 Σχολικών 

Νοσηλευτών στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την 

ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με κωδικό 

ΟΠΣ: 5047057, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», 

ΕΣΠΑ 2014-2020.  

Οι αναπληρωτές ΕΕΠ θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε σχολικές 

μονάδες γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου και θα ασκήσουν τα καθήκοντα τους, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020. 

Οι προσλαμβανόμενοι αναπληρωτές ΕΕΠ τοποθετούνται/διατίθενται στις σχολικές μονάδες σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα. 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΓΕΜΕΛΙΑΡΗ  
ΓΕΩΡΓΙΑ  

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ25 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΟΙΝΙΚΑ ΣΥΡΟΥ 

25   

2 

ΓΛΥΝΑΤΣΗ 
 ΚΑΤΙΝΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΕΩΣ 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

25   

3 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 ΜΑΡΙΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 

25   

4 

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΣΥΡΟΥ 

25   

5 

ΚΑΪΣΙΔΟΥ  
ΕΛΕΝΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΓΟΥΡΟΥ 

ΡΟΔΟΥ 

25   

ΑΔΑ: ΩΦΞΜ4653ΠΣ-ΒΩΡ



 

 

6 
ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΟΥ 
 ΕΙΡΗΝΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩ 

25   

7 
ΚΕΦΑΛΑ 
 ΑΝΘΗ 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ25 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΡΑΔΕΙΣΙΟΥ ΡΟΔΟΥ 

25   

8 
ΛΑΜΠΡΟΥΣΗ 
 ΜΑΡΙΑ  

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ25 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 

25   

9 
ΜΑΚΡΙΝΑ  
ΑΝΝΑ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ25 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΔΑΜΑΝΤΑ ΜΗΛΟΥ  

   

10 
ΝΤΑΡΙΒΙΑΝΑΚΗ  
ΑΝΝΑ ΚΛΑΟΥΝΤΙΑ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ25 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΣΑΡΩΝ 25   

11 
ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ25 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΗΠΑΡΙΟΥ ΚΩ 

25   

12 
ΣΚΥΛΑΚΗ 
 ΕΙΡΗΝΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ25 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΧΟΙΝΟΥΣΑΣ 

   

13 

ΣΤΑΘΕΛΑΚΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ  

ΗΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕ25 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΩΡΑΣ 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

25   

14 
ΤΣΙΝΤΖΗΡΑ  
ΜΑΡΙΑ  

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ25 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΜΠΟΡΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ  

   

15 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΧΡΥΣΟΚΩΝΑ 

ΗΛΙΑΣ ΠΕ25 ΔΣ ΚΕΦΑΛΟΥ ΚΩ 25   

16 

ΧΡΟΝΗ 
 ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΥΘΙΩΝ 

ΡΟΔΟΥ 

25   

 

 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νοτίου Αιγαίου 
 

 
 

Μαρκέλλα Παραμυθιώτου 

                

ΑΔΑ: ΩΦΞΜ4653ΠΣ-ΒΩΡ


		2019-09-10T17:34:33+0300
	Athens




